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Weiterbildung: „Insoweit erfahrene 

Fachkraft im Kinderschutz“ §8a SGB VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Die insoweit erfahrene Fachkraft spielt eine wichtige Rolle im 

Kinderschutz, insbesondere bei der Beratung von Fachkräften, 

wenn es Anhaltspunkte für eine mögliche Gefährdung des 

Kindeswohls gibt. 

In dieser Weiterbildung werden die verschiedenen 

Themenbereiche wie Rolle und Auftrag der Kinderschutzfachkraft, 

rechtliche Grundlagen, medizinische Aspekte, Vertiefung der 

Gefährdungseinschätzung, Beteiligung von Kindern und Eltern, 

Kollegiale Beratung und die Gestaltung des Beratungsprozesses 

einer Insoweit erfahrenen Fachkraft vermittelt. Es werden 

Anregungen zur Implementierung vor Ort und zur 

interdisziplinären Kooperation aufgegriffen. Zum Abschluss des 

Kurses werden die Teilnehmer*innen einen Musterfall beraten.  

Wann: 
23.02.2024 
22.03.2024 
26.04.2024 
07.06.2024 
12.07.2024 
06.09.2024 
11.10.2024 
 
Uhrzeit:  
09:00 – 17:00 Uhr 
 
Umfang:  
7 Module mit insgesamt 56 UE  
+ 12 UE in Intervisionsgruppen 

 
Anmeldefrist:  
16.02.2024 
 
Teilnehmer*innen:  
max. 16 
 
Veranstaltungsort:  
menschen.Kinder  
Kieler Str. 93,  
25451 Quickborn 
 
Kosten: 
1.290 EUR, Ratenzahlung möglich 

Teilnahmevoraussetzungen 

Pädagogischer Abschluss (mind. Erzieher*in) und drei Jahre 

Berufserfahrung im SGB VIII 

 

Dozent*innen 

Maike Möller (Dipl. Soz. Päd.) 

Barbara Patzke (Dipl. Soz. Päd.) 

Caro Milbach (M.A. Soziale Arbeit) 

Tobias Werner (B.A. Soziale Arbeit) 

 

Abschluss 

Live-Testing mit Zertifikat 


